
Dziennik ustaw i rozporzanzen krajowych
dla

Krulestwa Gahcyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem 
Księstwem Krakowskiem.

fiok i  §69. Wydano i rozesłano dnia 20 . Kwietnia 1869 . T7jł. CzeŚĆ.

Nr. 19.

Rozporządzenie e. k. krajowej Dyrekcyi Skarbowej z dnia 4. Kwietnia
1869. r. 1. 852 praes.,

dotyczące wymiaru dodatków do stałych podatków w roku 1899.

Podług dekretu Wys. Ministerstwa Skarbu z d. 30. Marca r. b. 1, 10.493 
mają być na mocy obwieszczonej w nr. 34. Dziennika ustaw Państwa ustawy 
finansowej z d. 23. Marca 1866. r. pobierane stałe podatki w ogolę pudług ist­
niejących przepisów.

Co do wymiaru dodatków do stałych podatków mają być obowiązującemi 
następujące postanowienia:

a) przy podatku gruntowym i domcwo-czynszowym należy pobierać, oprocz 
zwyczajnej kwoty podatkowe i zastępującego podatek dochodowy do­
datku w wysokości jednej trzeciej czę ś c i, jeszcze nadzwyczajny doda­
tek , wynoszący jednę trzecią część zwyczajnej kwoty podatkowej;

U) przy podatku domowo-klassycznym ma być pobierany, oprócz zwyczajnej 
kwoty podatkowej i zastępującego podatek dochodowy dodatku w wy­
sokości jednej trzeciej c zę ś c i, jeszcze nadzwyczajny dodatek równy 
zwyczajnej kwocie podatkowej; 

c) przy podatku zarobkowym i przy podatku dochodowym pobierać należy, 
oprócz zwyczajnej kwoty podatkowej, jeszcze nadzwyczajny dodatek 
również w wysokości zwyczajnej kwoty podatkowej.

Tylko od tych podatkujących, których całkowita kwota podatku zarobko­
wego i dochodowego pierwszej klassy, lub podatku dochodowego drugiej klassy 
w stanie zwyczajnym nie przewyższa kwoty trzydziestu złotych reńskich, ma

9



52

być pobierany nadzwyczajny dodatek w wysokości siedmiu dziesiątych części 
zwyczajnej kwoty podatkowej.

Jako podatek dochodowy od budynków, używających całkowicie lub częściowo 
czasowego uwolnienia od podatku domowo-czynszowego, ma być opłacana za 
rok 1869. pięćprocentowa kwota od czystego dochodu rocznego, jaki przy­
niosą te budynki uwolnione od podatku, to jest od owej summy, jaka pozostanie 
z całorocznego ryczałtowego dochodu czynszowego, po odtrąceniu procentów 
przyznanych prawnie na utrzymanie tych buaynków, a przy budynkach całko­
wicie uwolnionych od podatku, także po odliczeniu procentów, przypadających 
podług udowodnienia w roku 1869. od kapitałów zabezpieczonych na tych bu­
dynkach wolnych od podatku.

Ponieważ wymiar wszystkich podatków stałych i ich przepisanie w urzę­
dach podatkowych zostały już nakazane tutejszemi rozporządzeniami z d. 29. 
Grudnia 1868. r. 1. 3286 pr. i z dnia 2. Stycznia r. b. 1. 462 (Dodatek do 
Dziennika rozporządzeń nr. 1. i 2. z roku 1860.); przeto postanawia się jeszcze 
tylko, że dotyczące należytości podatkowe , które gminom i obowiązanym do 
opłaty podatku w tabellach, nakazach płatniczych, wyciągach podziałowych i 
książeczkach podatkowych już na miesiąc Styczeń, Luty i Marzec 1869. r. 
oznajmione zostały, mają być teraz na cały rok 1869. do wiadomości podane 
i od tychże ściągnięte.

Te przepisywania na przeciąg roku mają być uskutecznione z pospiechem, 
i władzom przeznaczonym do nadzorowania urzędów podatków zaleca sie su­
rowo, ażeby usilnie nagliły do ich wykonania.

Władze zaś administracyjne, przeznaczone do ściągania podatków, obo­
wiązane są postarać się o wczesne i całkowite ich ściągnięcie.

Jorkasch m. p.


